

Apie skaitymo malonumą ir naujas knygas

Kupiškėnai kasmet gana aktyviai dalyvauja skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara su knyga“. Skaitymo mėgėjai, susibūrę į klubą „Knygius“, ir jiems prijauciantys rugsėjo 25 dieną Kupiškio viešojoje bibliotekoje buvo susirinkę aptarti, kaip sekėsi įveikti šios akcijos užduotis, kokias knygas rekomenduotų kitiems perskaityti.

Banguolė
ALEKNIENĖ-ANDRIJAUSKĖ

AKCIJOS REZULTATAI

Šiomet devintą kartą Lietuvos apskričių viešųjų bibliotekų asociacija ir Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija rengė skaitymo skatinimo akciją „Vasara su knyga“, kuri vyko nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d. Rugsėjo pradžioje tradiciškai yra susumuojami šios akcijos rezultatai.

Pasak Kupiškio viešosios bibliotekos darbuotojos Ritos Senvaitienės, kuruojančios klubo „Knygius“ veiklą, šiemet ši akcija buvo devintoji. Joje dalyvavo per 28 tūkst. šalis skaitytojų. Reikėjo perskaityti penkias knygas pagal paskelbtas užduotis. Skaitymo užduotis įveikė per 21 tūkst. ak-

cijos dalyvių. Per šią vasarą buvo perskaityta daugiau nei 130 tūkst. knygų.

Rajone skaitymo iššūki įveikė 137 skaitytojai. Jie perskaitė per 700 knygų.

Populiariausia užduotimi šiemet tapo „Perskaityk populiarią knygą, kurią skaitė visi, išskyrus tave“ (skaitytojų pasiūlyta užduotis, perskaityta 29 281 knyga). Toliau užduotys pagal populiarumą išsirikiavo taip: „Perskaityk istorinę knygą“ (25 968 knygų), „Perskaityk knygą apie svajonių šalį“ (25 857 knygų), „Perskaityk knygą apie atradimus“ (24 934 knygų) ir „Perskaityk knygą apie sportą“ (23 826 knygų).

Tarp skaitytojų geriausiai įvertintų knygų – Leonardo Da Vincio „Da Vincio užrašai“, Kamilio Janickio „Aukso amžiaus damos: tikros istorijos“, Alano Brennerto „Molokajo sala“ ir „Molokajo salos dukra“, Elisabeth Bard „Pietūs Paryžiuje. Meilės istorija su receptais“, Lino Kunigėlio „Jonas Valančiūnas: su kamuoliu – paskui svajone“, Jael McHenry „Dvasių virtuvė“, Brad Thor „Šnipų vadas“, Karen Rose „Daugiau niekada“, Rūtos Šepetys „Tarp pilkų debesų“ ir kitos.

Į perskaitytų knygų TOP 10 jau



Kupiškio viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja Skaistė Bakalienė (pirma iš dešinės), įveikusioms vasaros skaitymo užduotis knygų mėgėjams įteikė diplomus ir atminimo dovanėles. Autorės nuotrauka

nebe pirmus metus pateko Rūtos Šepetys „Tarp pilkų debesų“, Deilio Owens „Ten, kur gieda vėžiai“, Jurgos Vilės ir Linos Itagaki „Sibiro haiku“, Antoine'o de Saint-Exupéry „Mažasis princas“, Janosch'o „Panama labai graži“, taip pat – Mary Beth Keane „Šiltinė“, Walterio Teviso „Valdovės gambitas“, Jules Verne'o „Kapitono Grant'o vaikai“, Kęstučio Kasparavičiaus „Tinginių šalis“.

DOVANĖLĖS IR REKOMENDACIJOS

Kupiškio viešosios bibliotekos

direktoriaus pavaduotoja Skaistė Bakalienė įveikusioms vasaros skaitymo užduotis kupiškėnams įteikė diplomus ir atminimo dovanėles.

Ji pasidžiaugė, kad žmonės dalyvauja tokiose akcijose.

Papasakojo, kad ir kitose pasaulio šalyse šiuo metu atkreiptas didelis dėmesys į skaitymo skatinimą, konstatuota, kad dažniau skaito žmonės, susibūrę į skaitytojų klubus.

Tokias mintis išgirdusi komandiruojęje Helsinkyje.

Nukelta į 10 p.

Atkelta iš 9 p.

„Džiugu, kad ir pas mus yra toks klubas „Knygius“. Geriausia žmones skatinti skaityti ir yra per tokius klubus“, – kalbėjo S. Bakalienė.

Vėliau prie arbatos puodelio renginio dalyviai aptarė skaitytas knygas, o R. Senvaitienė rekomendavo perskaityti keletą naujų knygų.

Tai Vytauto Čepo, psicholo-

go, rašytojo knyga „Surask mano vyro kaulus“, Linos Nordquist romaną „Eisiu paskui tave“, kur nuo XIX a. pasakojama apie kelias vienos šeimos kartas. Ši knyga gali sudominti skandinavų literatūros mėgėjus. Taip pat skaitytojus turėtų patraukti Susan Meissner knyga „Trapių daiktų prigimtis“, kurioje pasakojama, kaip 1905 metais jauna airių emigrantė atsiliepė į skelbimą ir ištekėjo už nepažįstamo vyro.

Ieškantiems lengvesnio, bet įdomaus turinio knygos, rekomenduota Julie Caplin knyga „Kavinė Kopenhagoje“. Ši autorė skaitytojams žinoma iš kelionių romanų.

Renginio dalyviams anonsuotas ir spalio 17 dieną vyksiantis bibliotekoje susitikimas su rašytoja, projekto „Metai su knyga“ suaugusiųjų skaitymo ambasadore Gina Viliūne.



Renginio dalyviai aptarė skaitytas per vasarą knygas. Banguolės Alekniienės-Andrijauskės nuotrauka